Красноярский край
 САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

8 августа 2023 года                                                                                        № 34-250

Об увековечении памяти участников
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
жителей д. Благодатка

[bookmark: _GoBack]
В целях реализации мероприятий по увековечению памяти участников Великой Отечественной войны, защитников Отчества 1941-1945гг, в соответствии с решением Саянского районного Совета депутатов от 09.06.2022. № 24-180 «Об утверждении Положения об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории Саянского муниципального района», руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увековечить память участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг, жителей д. Благодатка в форме памятника.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель	      Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

______________ В.А. Оглы                                          ______________ В.В. Гребнев